UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:            /QĐ-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đắk Nông, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v công khai thực hiện dự toán thu - chi ngân sách quý I năm 2024

của Khối văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/ TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2019 của Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày

15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân

sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ

trợ;

Căn cứ Quyết định số 1718/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-SVHTTDL ngày 25 tháng 12 năm 2023

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông về việc giao dự toán thu -

chi Ngân sách Nhà nước năm 2024 (Lần 1);

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-SVHTTDL ngày 18 tháng 03 năm 2024 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông về việc bổ sung kinh phí tổ chức

các hoạt động Kỷ niệm 20 năm ngày tái lập tỉnh Đắk Nông(01/01/2004-

01/1/2024);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai thực hiện dự toán thu - chi ngân sách quý I năm 2024

của Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông (theo biểu mẫu

đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Ban giám đốc, các phòng chuyên môn, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: VT; KHTC(L).

                   GIÁM ĐỐC

                     Lê Ngọc Quang

Biểu số 3 - Banh hành kèm theo Thông tư số 90 ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính

Đơn vị: Văn phòng Sở VH,TT&DL tỉnh Đắk Nông

Chương: 425

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH QUÝ I NĂM 2024

 (Kèm theo Quyết định số       /QĐ-SVHTTDL ngày      tháng  4 năm 2024)

    ĐVT: đồng

Số

TT

Nội dung Dự toán Thực hiện 3

tháng

Thực hiện 3

tháng/Dự toán

năm (tỷ lệ %)

Cùng kỳ

năm trước

(tỷ lệ %)

1 2 3 4 5 6

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách, phí,

lệ phí

9.000.000 0  -       -

I Số thu phí, lệ phí 9.000.000 0  -       -

 Phí thẩm định công nhận cơ sở lưu trú

du lịch

9.000.000 0  -       -

II Chi từ số thu được để lại 8.000.000 0  -       -

III Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước 0 0  -       -

B Dự toán chi ngân sách nhà nước 12.640.813.000 2.423.022.057  19,17     153,65

I Chi quản lý hành chính 8.252.000.000 1.896.489.057  22,98     133,19

1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 7.811.000.000 1.777.874.077  22,76     118,82

2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 441.000.000 118.614.980  26,90     135,16

II Chi sự nghiệp đào tạo 37.400.000 8.280.000  22,14     -

 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 37.400.000 8.280.000  22,14     -

III Chi sự nghiệp văn hoá 4.051.413.000 518.253.000  12,79     338,64

 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 4.051.413.000 518.253.000  12,79     21,49

IV Chi sự nghiệp kinh tế 300.000.000 0  -       -

 Kinh phí không thường xuyên tự chủ 300.000.000 0  -       -

		2024-04-10T09:01:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T09:15:00+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Ngọc Quang<quangln.svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-10T09:42:07+0700

		2024-04-10T09:42:07+0700

		2024-04-10T09:42:07+0700

		2024-04-10T09:43:14+0700

		2024-04-10T09:42:54+0700